
KUPNÍ SMLOUVA

. ,Hasičsky záchrčnný sbor /ďorč'lsk",ä:"zs.'E- ,, . .. ,. ;

_ , . ~,E:u D E /'/C E S 1. 1/',' ""'""":--- 1

""" "" G92 i áí3 j , ," ,,,
poř. ČÍĚ'"0 i ':.JC

q

Ev. Cisb v SSD "

I. Smluvní strany " -— -._..._., ,_J
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
Sídlo: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
lČO: 70884561
DIČ: CZ 70884561 (není plátcem DPH)
Zastoupený: brig. gen. Ing. Radimeni Kuchařem, ředitelem HZS Moravskoslezského kraje
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. účtu: 1933881/0710
(dále jen ,,kupující")

a

Obchodní firmalnázev: Safetech Pro s.r.o.
Sídlo: Radlík, Pražská 68, 254 01 jílové u Prahy
IČO: 272 353 94
DIČ: CZ 272 353 94
Zastoupená:
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Č. úČtu: 475 478 33 29
zapsána v obchodním rejstříku vedeném iněstským soudem v Praze, odd. C, vl.106568
(dále jen ,,prodávající")

II. Základní ustanovení
1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s ustanoveníníi § 2079 a násl. zákona

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ") a
dohodly se, Že tento závazkový vztah, rozsah a obsah vzájemných práv a povinností
z této snilouvy vyplývajících se bude řídit příslušnými ustanovenínii citovaného
zákoníku, nestanoví-li tato smlouva jinak.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. 1. této smlouvy a taktéž oprávnění
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření snilouvy. Sníluvní
strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

3. Smluvní strany prohlašuji, Že si před uzavřením smlouvy vzájemně sdělily veškeré jim
známé skutkové a právní okolnosti, které by niohly být význainné ve vztahu k uzavření
této smlouvy nebo k plnění z této smlouvy vyplývajícímu.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k ton]uto jednáni
oprávněny.

III. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je dodání 6 kusů nafukovacích tlačných záchranných člunů

určených pro plavidla RWC ve výbavě hzs Moravskoslezského kraje dle technických
podniínek uvedených v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen ,,zbožŕ').

2. Prodávající se zavazuje kupujícímu zboží dodat a umožnit mu nabýt vlastnické právo
ke zboží. Součástí dodání je i předáni dokladů, které se ke zboží vztahují (zejména
návod k použití v Českéni jazyce), a doprava zboží do místa plnění.

3. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem odevzdání a převzetí
zboží kupujícím v místě plnění.

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožllým a Že smlouvu
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

1



5. Podlcladem pro uzavřeni této smlouvy je nabídka NAB-23-044 prodávajkího ze dl1e
2.8.2023, která byla na základč zadávaeího řízení č. 321/2023/VZMR vybrána jako
nejvýhodnčjší.

lV. Kupní cena
1. Kupujíci se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupni cenu.
2. Kupní cena je stanovena dohodou sn]luvních stran a činí:

1 kus 6 kusů
cena bez DPH 298 894,00 KČ 1 793 364,00 KČ
DPH 21 % 62 767,74 Kč 376 606,44 Kč
cena vČetnČ DPH 361 661,74 KČ 2 169 970,44 KČ

3. Sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží, a to
zejrnéna dopravu zboží do místa plnění podle čl. VL této smlouvy, clo, skladování, balné
atd.

4. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba
DPH bude v připadě její zmčny stanovena v souladu s platnýrni právnirni předpisy.

V. Čas plnění
Prodávající je povinen dodat kupujíci|nu zboží do 27.12,2023.

vr. Misto plnČní
Mistem plnění podle této smlouvy je sídto kupujícího na ul. výškovická 40 v Ostravč-
Zábřehu.

VII. Způsob dodátzí zboží
Ĺ. Zboží je dodáno v okamžiku převzetí zboží pověřeným zástupcem kupujicího v mistě

plnění uvedeném v této smlouvě. pověřený zástupce kupujíeího potvrdi převzetí zboži
na dodacim listu, předávachn protokolu nebo jiném obdobl1ém dokladu.

2. Kupující se zavazuje zboZí, dodané řádně a včas, převzít a zaplatit za 11ěj kupní cenu,
3. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu:

a) dodané značky, typu, druhu,
b) dodanCho ninožství,
c) zjevných jakostnich vlastností,
d) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě,
e) dodaných dokladů.

4. V případě zjištčných zjevných vad zboží může kupuj íci odinítnout jeho převzeti, což
řádně i s důvody potvrdi na příslušném dokladu. Na následné předání zboží se použijí
ustanovení tohoto článku obdobnč.

VIII. Jakost, záruka za jakost, vady zboží
ĺ. prodávající je povinen dodat zboží v množství, druhu, jakosti, provedení stanovenými

touto smlouvou a podje technických paranietrů a obchodních podrnínek sjednaných
v této smlouvč. Sn]|llvní strany se dohodly na 1. jakosti dodanCho zboZí. prodávající je
povinen dodat zboží nové, nepoužité.

2. Prodávající není oprávněn dodat větší než sjednané množstvi zboží, ustanovení § 2093
V r ·OZ se nepouzíje.

3. Prodávající prohlašuje, Že zboží nemá právni vady podle § 1920 OZ.

2



4. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v odst. 1 tohoto článku, jedná se o vady
pInění.

5. V případě dodání vadného plnění se práva a povinnosti smluvních stran řídí
ustanoveními § 2099 a násl. OZ.

6. Smluvní strany se dohodly na záruční době 24 měsíců.
7. Záruční doba začíná běŽet dnem předání zboží kupujícímu bez vad a nedodělků.
8. Záruční doba neběží po dobu, po kterou neniůže kupující zboží řádně užívat pro vady,

které jsou způsobilé založit práva kupu.jícího z vadného plnění.
9. Veškeré vady zboží je kupujíci povinen oznámit µ'odávajícíniu bez zbytečného odkladu

poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě zaslaného na adresu
prodávajíciho / telefonicky na tel. č. / e-mailem na

10. prodávq,jící je povinen kupujícímu písemně potvrdit, kdy bylo právo z vadného plnění
uplatněno, způsob provedení opravy a dobu trvání opravy.

ll. Prodávající započne s odstraněníni vady neprodleně do 3 pracovních dnů ode dne
doručeni poškozeného zboží do servisu, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

12. Vada bude odstraněna nejpozději do 10 dnů od zapoČetí prací, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak.

13. Nebezpečí Škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží,
14. prodávající je povinen nahradit kupujÍcÍn1u Škodu, která vznikne porušením smluvní

povinnosti prodávajícího nebo vadným plněním, a to v plné výši. Prodávající je rovnčž
povinen kupujícímu nahradit náklady, které kupujícimu vzniknou při uplatňování práv
na náhradu Škody,

lX. Platební podminky
1. Smluvní strany nesjednávají zálohy na kupní cenu.
2. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného zboží bude faktura, která bude inít

náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů (dáie také ,,faktura"). Kupující tímto souhlasí s použitím
daňového dokladu v elekti'onické podobě.

3. Faktura musí la'omč zákonem stanovených náležitostí obsahovat také:
a) označení smlouvy a datum jejího uzavření
b) označeni banky a čísla účtu, na ktet'ý inusí být zaplaceno
c) kontaktní údaje prodávajicího pro záleŽitosti fakturace
d) souČástí faktury musí být dodací list, předávací protokol nebo jiný obdobný

doklad včetně soupisu jednotlivých položek, podepsaný zástupci obou
sniluvních stran, potvrzující, že zboží podle této snilouvy bylo řádně dodáno.

4. Faktura bude prodávajíciin vystavena po odevzdání a převzetí zboží podle této smlouvy.
Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení
faktury kupujícímu. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (např. úroků
z prodlení, smluvních pokut, náhrad škody aj.).

5. Faktura musí být kupujícímu doručena nejpozději současně s dodaným zbožim. Faktura
v listinné podobě musí být doručena na adresu kupujícího na ul. výškovická 40, 700 30
Ostrava-Zábřeh, a faktura v elektronické podobě musí být doručena na e-mailovou
adresu: msk.uctarna@hzscr.cz. Prodávajicí je přitom povinen zvolit pouze jednu z
uvedených forem faktuiy včetně příslušného způsobu jejího doručení.

6. Nebude-li faktura obsahovat něktei'ou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude
chybně vyúčtovál1a cena nebo DPH, je kupující oprávněn bez zaplacení fakturu před
uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené
faktuře vyznačí důvod vrácení. Prodávajicí provede opravu vystaveníin nové faktury.

3



Od doby odesláni vadné faktury přestává běžet původní lhúta splatnosti. Celá lhůta
splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury kupujícímu.

7. Smluvni strany se dohodly, že platba bude provedena bezhotovostním převodem z účtu
kupuj icího na číslo účtu uvedené prodávajícím na faktuře bez ohledu na čísĺo účtu
uvedené v čl. I. této smlouvy.

8. Povinnost zaplatit cenu zboží je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu
kupujicího ve prospěcli účtu prodávajícího.

9. Pokud kupující uplatní nárok na odstraněni vady zboži ve lhůtč splatnosti faktury, není
kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem
odstranění vady zboži začne bčžet nová lhůta splatnosti faktury.

X. Podstatné poruŠení smlouvy
1. Srnluvní strany pokládaji za podstatné porušenI této smlouvy:

a) prodleni prodávajícího se splněním ve sjednaném Čase plnění podle čl. V. této
smlouvy,

b) nedodání zboží v požadované kvalitě nebo množství podle této smlouvy,
c) nevyřešení zjištěných vad v souladu s čl. VIII. této snilouvy ve sjednanC lhůtě.

2. V případě podstatného porušení smlouvy ze strany pi'odávaj ícího je kupujíä oprávnäi od
této smlouvy odstoupit podle čl. xu.

XI. Sankční ujednání
1. V případč prodlení prodávajicího s dodáníni zboží je prodávajicí povinen zaplatit

kupujícímu smluvni pokutu ve výši 0,2 % z celkovC kupní ceny vč. DPH za každý i
započatý den prodleni.

2. V případě prodlení kupujicího se zaplacenim dohodnuté kupní ceny je kupující povinen
zaplatit prodávajícImu ůrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné Částky za každý i
započatý den prodlení.

3. V případě nedodržení dohodnuté lhůty k odstranění vad dle čl. VIII. této smlouvy,
jestliže se tyto vady projevily v zániční době, je prodávajkí povinen kupujícírnu uhrad it
smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý i započatý den prodlení s odstraněnim každC
vady.

4. Zánik závazlcu pozdnim plnčnírn 11eznan]ená zánik nároku na smluvní pokutu za
prodlení s p!nčnim.

5. Smluvní pokuty se nezapočítávaji na náhradu případně vzniklC Škody, kterou lze
vymáhat samostatně.

6. Smluvní pokuty je kupuj ící oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího.
7. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění

a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé smluvní straně škoda, kterou lze vymáhat
samostatnč.

XII. Odstoupení od smlouvy
1. Odstoupení od smlouvy se řidí ustanovením § 2001 a násl. OZ, pokud není dále

stanoveno jinak.
2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže se prodávající rozhodnutím soudu

ocitne v iipadku dle zákona Č. 182/2006 Sb., insolvenčni zákol1, ve znění pozdějšich
předpisů.

3. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávaji okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od tCto smlouvy druhé smluvni stranč. Odstoupení od snilouvy
se nedotýká zejména nároku na náhradu Škody, smluvní pokuty a povinnosti
mlčenlivosti.

4



4. Prodávající podpisem této snilouvy prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých
pláteů DPH vedeném Ministerstvem financi České repubjiky. V případě, Že .je toto
prohlášení nepravdivé nebo v připadě, že bude prodávající dodatečně zapsán v registru
nespolehlivých plátců DPH v průběhu plnční této smlouvy a nevyrozumí o tom ihned
kupujícího, má kupující právo od sln|Quvy odstoupit v souladu s odst. 3 tohoto článku.

XIII. Závěrečná ujednání
1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Sinluvní strany se zavazují, že

veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny nejprve smírnou
cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řeŠeny v soudníin řízení před
příslušnými obecnými soudy České republiky.

2. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhiasu kupujícího postoupit
tuto smlouvu, její část nebo práva a povinnosti z této smlouvy třelí osobě.

3. prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasi se zveřejněníin své identiňkace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží.

4, Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatků, kterC budou vzestupně číslovány, výslovnč prohlášeny za dodatek této kupní
smlouvy a podepsány oprávněnýn:ii zástupci obou smluvnich stran.

5. Pro případ, Že ustanovení této smlouvy odděliteiné od ostatního obsahu se stane
neúčinnýín nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů
nahradit takové ustanovení novýin. Případná nepiatnost některélio z takovýchto
ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

6. Prodávající se zavazuje, že .jakékoliv infoí'mace, které se dovědčl v souvislosti
s plnčním předmětu smlouvy, neposkytne bez předchozího písemného souhlasu třetím
osobám ani je nepoužije v rozporu s účelern této smlouvy, ledaže se jedná o inforniace,
které jsou veřejně přístupné nebo o případ, kdy je zpřístupnění informace vyŽadováno
zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu. Za porušení povinnosti
mlčenlivosti osobami, které se budou podilet na dodání zboží dle této smlouvy,
odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sáň1. Povinnost mlčenlivosti trvá i po
splnění této smlouvy.

7. Smluvni strany shodně prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly,
že byla uzavřena po vzájemném projednání, nebyla uzavřena v tísni ani za jednostrannč
nevýhodných podniínek a Že se dohodly o celém jejírn obsahu, COŽ stvrzuji svýnii
podpisy.

8. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015
Sb., 0 zvláštnich podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znční pozdějších předpisů, přičen:iž
sniluvní strany souhlasí s jejím uveřejl1ěnhn v piném rozsahu. Uveřejnění tCto smlouvy
v t'egistru smluv zajisti kupující.

9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem je jího uveřejnční v registru snduv.
10. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízenim Evropského parlamentu a

Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volnéní pohybu těchto údajů a o zrušení smčrnice
95/46/ES (obecné nařízeni o ochraně osobních údajů) a zákonem Č. I 10/2019 Sb., o
zpracování osobnich údajů. Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou použity pouze
pro úČely plnění této smlouvy a při uveřejněnÍ snilouvy budou anonymizovány v
souladu s výše uvedenými předpisy.

1 1. Vše, eo bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi strananii
platí jen to, co je dohodnuto v této smlouvě.

5



12. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobč. Srnluvní sÉrana podepisující tuto
smlouvu jako druliá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou sinlouvu
druhé snduvní straně,

] 3. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha Č. 1 - technické podtnínky.

Podpisy srnluvních stran:

za kupuj ícího
brig. gen. Ing. Radim Kuchař

ředitel
HZS Moravskoslezského kraje

6



Příloha č. 1

Technické podminky

záchranný pIovoucí prostředek - tlačný člun

1. Předmět a určeni technických podmínek
Předmětem technických podminek je záchranný p|ovoucí prostředektzv.tlačný člun, který
slouŽí k rozšíření platformy pro záchranná plavidla - vodní skútry (dále jen ,,RWC"), Tlačný
člun ve spojení s RWC prostředkem slouži pro přepravu a evakuaci osob, zviřat a majetku
při prováděnízáchranných a likvidačnich prací, zejména při povodních.

2. Právní a technické předpisy (platné znění)
2.1. Zákona č. 372/2022 Sb., o vnitrozemské plavbě, ve zněnÍ pozdějších předpisů.
2.2. Vyhl. č. 136/2019 Sb., o způsobilosti plavidel k provozu na vnitrozemských vodních

cestách, ve zněnÍ pozdějších předpisů.
2.3. VyhláŠka č. 48/2023 Sb., kterou se vymezují činnosti vykonávané členy posádky plavidla

a stanoví podrobnosti týkajIcI se ověřovánÍ odborné způsobilosti osob k vedení plavidel,
jejich obsluze a k výkonu dalších Činností se vnitrozemské plavbě.

2.4. NařÍzenívlády č. 96/2016 Sb., o rekreačnich plavidlech a vodních skútrech.
2.5. ČSN EN lSO 6185-1 Nafukovacičluny - část 1: Čluny s maximálním výkonem motoru 4,5

kW.
2.6. ČSN EN lSO 10087 Malá plavidla - ldentifikace pIavidla - systém kódování.
2.7. ČSN EN lSO 10240 Malá plavidla - Příručka uživatele.
2.8. ČSN EN lSO 14945 Malá plavidla - Štitek plavidia.

3. Technické podminky pIavidla
3.1, Tlačný člun musíbýt kompatibilnís RWC plavidly uživanými HZS MSK, kdyspojením obou

plavidel vzniká záchranná platforma s možností přepravy až devíti osob.
3.2. Tlačný Člun musi umožňovat přepravu minimálně 6-ti osob.
3.3. Nosnost člunu musí být minimálně 790 kg.
3.4, Hmotnost Člunu musíbýt maximálně 75 +- 2 kg.
3.5. Délka člunu musíbýt maximálně 5100 mm a šIřka plavidla musibýt maximálně 2100 mm,

v obou případech s tolerancí max. +- 5 cm.
3.6. ČIun musÍ být vyroben tak, aby rám obsahoval vÍcero vzduchových komor.
3.7. Tlačný člun musÍ být dodán v transportnitašce o maximálnlm rozměru 100X70X50 cm.
3.8. Tlačný člun musÍ být proveden v barevné kombinaci červená/černá.
3.9. spojení RWC plavidla a tlačného ČIunu musÍ být možné ve velmi krátkém časovém

intervalu. RWC plavidla musí být vybaveny konektory pro tento účel sĹoužÍcÍ.
3.10. Vnitřni prostor člunu musÍ být vybaven protiskluzovou sedací plochou.
3.11. Člun musí být po obou bocich vybaven bezpečnostním lanem určeným pro snadnější

přepravu a zároveň musi být člun vybaven v zadni, střední a přední části nerezovými
úchyty, které slouží například pro zajištěníp|avid|a nebo k uchycenívýbavy.

7



3.12. Dno vzhledem ke svému účelu musÍ být samo vylévacía musibýt opatřeno přetlakovým
ventilem.

3.13. Součástí dna jsou také dva úchyty sĹoužÍcÍ k vyvázánÍ RWC plavidla. Další dva úchyty
sĹouŽÍcÍ k vyvázání RWC plavidla musí být umistěny v zadní Části po obou stranách tak,
aby bylo možno RWC plavidlo bezpečně vyvázat k tlačnému člunu. Součástí úchytů jsou
úvazky s otočnými třmeny se zajišťovacím Čepem, které umožňujÍ plynulou regulaci
dotažení úvazku a samotné třmeny umožňujIrychlé odpojení v připadě náhlého
nebezpečí.

3.14, Technologie jednotlivých spojů na čIunu musÍ být provedena svařovánim.
3.15. MinimálnIgramáž použitého materiálu musíbýt 850 g/m',

4. SouČástí dodávky jsou:
4.1. Legislativou stanovené doklady k plavidlu.
4.2. Technická dokumentace v českém jazyce.
4.3. Návod k obsluze v českém jazyce a prohlášenIo zajištěnÍservisu v ČR.
4.4. Nafukovacia opravná sada s pumpou.

8


